Договор № ___

на оказание услуг по оформлению Европейского приложения к диплому
г. Санкт-Петербург                                                                                     «___» __________ 20   г.

Государственное образовательное учреждение высшего образования «Российский государственный гидрометеорологический университет», именуемое в дальнейшем Исполнитель, в лице проректора по учебной работе Алексея Геннадьевича Крылова, с одной стороны, и ______________________________________________________________________ паспорт серия ________ номер __________ выдан _______________ _________________________________________________________ «__»______________ г., именуемый (ая) в дальнейшем Заказчик, с другой стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. Предмет Договора
1.1. Исполнитель обязуется оказать Заказчику  услуги по оформлению Европейского приложения к диплому в целях предоставления достаточных сведений об уровне образования и его признания для продолжения образования или трудовой деятельности за рубежом, а Заказчик обязуется оплатить эти услуги.

2. Обязанности сторон
2.1. Исполнитель обязан:

2.1.1. Принять от Заказчика документ(ты) об образовании для оформления на их основании Европейского приложения к диплому согласно  настоящему Договору.
2.1.2. Оформить должным образом Европейское приложение к диплому на английском языке с пересчетом учебной нагрузки в систему ECTS (European Credit Transfer System) в соответствии с моделью, разработанной Европейской Комиссией, Советом Европы и ЮНЕСКО / СЕПЕС и приказом РГГМУ № 407 от 18.06.2010 «Об установлении платных услуг» в течение 28 рабочих дней.
2.2. Заказчик обязан оплатить услуги Исполнителя в соответствии с п.3 настоящего договора.

2.2.1 Заказчик обязуется предоставить полный пакет документов, необходимый для надлежащего оказания услуг по настоящему договору:

· копию документа о высшем  образовании с приложениями к нему;

· личное заявление.

3. Стоимость услуг и порядок оплаты
3.1. Стоимость услуг по настоящему договору составляет  1900 руб. 00 (тысяча девятьсот рублей 00 коп.) .
3.2. Оплата услуг осуществляется путем перечисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя в течении 3-х дней после заключения настоящего договора.
3.3. В случае расторжения настоящего договора по инициативе Заказчика,  сумма, уплаченная Исполнителю,  возврату не подлежит.
4. Прочие условия
4.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента подписания его Сторонами и действует до «___» __________ ______ г.
4.2. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения Сторонами обязательств по настоящему Договору, стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

4.3. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, которые имеет равную юридическую силу.
4.4. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим договором, Стороны руководствуются действующим законодательством Российской Федерации.
5. Адреса и реквизиты  сторон

Исполнитель:
федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования "Российский государственный гидрометеорологический университет" (РГГМУ)
Адрес: 195196 Санкт-Петербург, Малоохтинский пр., 98
Телефон/Факс: 633-01-82
ИНН 7806012117 КПП 780601001
УФК по г. Санкт-Петербургу (РГГМУ, л/с 20726X76900) Р/с 40501810300002000001
БИК 044030001
Северо-Западное ГУ Банка России
При перечислении безналичных денежных средств обязательно указывать код дохода: КБК 00000000000000000130
ОГРН 1027804199653, ОКПО 02068568, ОКАТО 40278563000, ОКОГУ 1322500

ОКТМО 40350000000, ОКФС 12
ОКОПФ 75103
Проректор по учебной работе
А.Г.Крылов             ____________________

Заказчик:
________________________________

________________________________

________________________________

________________________________

________________________________

________________________________

________________________________

________________________________

________________________________

________________________________

__________________/_____________